
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

1972 1 Stb. 254

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 26 april 1972, houdende wij­
ziging van enige uitvoeringsbesluiten betrekking 
hebbende op de heffing van vennootschapsbelas­
ting, inkomstenbelasting en vermogensbelasting.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
Mr. W. Scholten, van 21 maart 1972, nr. B72/6327, Directie 
Wetgeving directe belastingen;

Gelet op artikel 28, eerste lid, van de Wet op de vennoot­
schapsbelasting 1969 (Stb. 469), op artikel 68 van de Wet op 
de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519), en op artikel 24 van 
de Wet op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520);

De Raad van State gehoord (advies van 5 april 1972, 
nr. 15);

Gezien het nader rapport van vcornoemde Staatssecretaris 
van Financiën, van 18 april 1972, nr. B72/9438, Directie 
Wetgeving directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Besluit beleggingsinstellingen 1970 (Stb. 190) 

worden de volgende wijzigingen aangebracht.
A. In artikel 10, eerste en tweede lid, wordt na „naamloze 

vennootschap” telkens ingevoegd: , een besloten vennootschap 
met beperkte aansprakelijkheid.

B. In artikel 11, tweede lid, eerste volzin, wordt na „naam­
loze vennootschap” ingevoegd: of besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid.

C. In artikel 11, tweede lid, wordt in de tweede volzin 
„deze naamloze vennootschap” vervangen door: de vennoot­
schap. Voorts wordt in de derde volzin „naamloze vennoot­
schap” vervangen door: vennootschap.

Artikel II
In artikel 7, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit inkom­

stenbelasting 1964 (Stb. 524) *) worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 september 
11997711  (St(Stb.b.  55555)5)..

A. In de aanhef wordt na „naamloze vennootschap” inge­
voegd: of besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk­
heid.

B. In letter a wordt „de naamloze vennootschap” vervangen 
door: de vennootschap.

Artikel III
In artikel 3, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit vermo­

gensbelasting 1964 (Stb. 525) 2) worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht.

A. In de aanhef wordt na „naamloze vennootschap” inge­
voegd: of besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk­
heid.

B. In letter a wordt „de naamloze vennootschap” vervangen 
door: de vennootschap.

Artikel IV
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 

dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is 
geplaatst.

2. Artikel I vindt toepassing met ingang van het jaar 
waartoe 29 juni 1971 behoort.

3. Artikel II vindt toepassing met ingang van het kalender­
jaar 1971.

4. Artikel III vindt toepassing met ingang van het kalen­
derjaar 1972.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 april 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de twaalfde mei 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 december 
11996688  ((StStb.b.  669944))..
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